Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1035/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 923,90 (novecentos e vinte e três reais e
noventa centavos) a CLEONICE MARIA DE SÁ, FÁTIMA AMARO
BARROS, RAÍ BARROS GOMES e RAMON BARROS GOMES
respectivamente, viúva, companheira e filhos menores de
JOAQUIM LIBÂNIO GOMES, ex-Soldado da Polícia Militar de

Pernambuco, promovido “post mortem” à graduação de Cabo PM, a

[...]

Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1036/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 1.300,01 (hum mil e trezentos reais e um
centavo) a LÚCIA HELENA RIBEIRO DE PAULO, ALEXANDRE
GOMES DE PAULA JÚNIOR e LUAN RIBEIRO DE PAULA,
respectivamente, viúva e filhos menores de ALEXANDRE GOMES
DE PAULA, ex-Agente de Polícia SP-08, QAPC-I, da Polícia Civil
de Pernambuco, promovido “post mortem” à graduação de Agente

[...]

Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1037/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 1.780,00 (hum mil e setecentos e oitenta reais)
a LUCILEIDE DANTAS DE SOUZA, KARINA DANTAS DE SOUZA,
ADELSON DANTAS COSTA SOBRINHO e RAFAELA DANTAS DE
SOUZA, respectivamente, viúva e filhos menores de WILLAM AGNUS
DE SOUZA, ex-Escrivão de Polícia SP-10, QAPC-III, da Polícia Civil
de Pernambuco, a contar de 22 de setembro de 2002.

[...]

Após implantar o Conselho Tutelar no município, a Prefeita
Tereza já concedeu 100% de aumento aos Professores da rede
municipal. 
Pasmem Senhoras e Senhores Deputados, hoje o menor salário
no Município de Tracunhaém para o Magistério de rede municipal
é de R$ 600,00 (seiscentos reais), e o maior de R$ 1.100,00,
(hum mil e cem reais). 
Esta ação foi direcionada para os professores e para os alunos a
Prefeita fez doação das fardas e melhorou o cardápio da
merenda escolar. 
Atitudes como estas, realmente nos dão novo alento para
continuarmos na labuta da vida pública. 
É por esta retidão do cumprimento obrigatório e dever legal de